



Информация по Дню правовой помощи 
(дата проведения мероприятия перенесена по причине нахождения воспитанников с 09.11 по 30.11 в санатории «Валентиновка»)


	Наименование учреждения

	Наименование и тематика мероприятия, проводимого   в рамках Дня правовой помощи детям
	Наиболее интересующие вопросы
	Дата и время проведения 
	Место проведения
	ФИО ответственного лица за организацию и проведение мероприятия, телефон
	Необходимость приглашения специалистов (адвокатов, юристов, нотариусов, представителей ЗАГСов и т.д.), указать, кого необходимо пригласить

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ГКУ «Чистореченский детский дом»
	Круглый стол
« Ты имеешь право»
	-льготы, установленные законодательством для детей - сирот;
- защита жилищных прав детей- сирот;
-права выпускников учреждений для детей - сирот после выпуска из детского дома и до 23 лет;
- права несовершеннолетних при трудоустройстве на работу;
- что нужно знать, если ты решил создать семью;
-административная и уголовная ответственность несовершеннолетнего;
- ответственность за приём ПАВ
	1 декабря  2017г
в 14ч.30.мин
	Конференц-зал
детского дома
	Цветкова Н.А.
соц. Педагог
84826732512
	-сотрудник  прокуроры Андреапольского района 
- главный эксперт - специалист ТОСЗН Андреапольского района
-помощник нотариуса Андреапольского нотариального округа Тверской области,
-представитель Службы занятости населения Андреапольского района 

	
	Оформление стендовой информации о проведении Всероссийского Дня правовой помощи детям.
	
	06-09.11
	
	Цветкова Н.А.
социальный педагог
	

	
	Конкурс детского рисунка «Я рисую свои права»
	
	06-09.11
	Кабинет 
дополнительного образования 
	Шабохина Ю.Н.
Педагог дополнительного
образования
	

	
	Книжная выставка «Правовые документы»
	
	06-09.11
	библиотека
	Иванова А.И.
библиотекарь
	

	
	Размещение на сайте образовательного учреждения информации о проведении Всероссийского Дня правовой помощи детям»
	
	02.12.
	
	Цветкова Н.А.
Социальный педагог
	




